
 

 

POLITISCHE GEMEINDE THAL 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Gebührentarif  

der 

 Gemeindeverwaltung 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vom Gemeinderat genehmigt am 25. Januar 2016 
 

 

 



 
Gebührentarif der Gemeindeverwaltung                                                                                     Seite 2 
 

 
 

 

GEBÜHRENTARIF DER GEMEINDEVERWALTUNG 

 

Dieser Tarif regelt die Gebühren der Gemeindeverwaltung Thal, welche nicht bereits in ei-
nem bereichsspezifischen kantonalen oder kommunalen Tarif geregelt sind.  

Gestützt auf den Gebührentarif für die Staats- und Gemeindeverwaltung vom 2. Juli 1991 
erlässt der Gemeinderat folgenden Tarif: 
 

Beträge in SFR. 

1. Einwohneramt 
 
01.01 Auskünfte schriftlich    10.-- 
01.10 Wohnsitzbestätigung    15.-- 
01.11 Heimatausweis    15.-- 
01.12 Heimatausweis Verlängerung    10.-- 
01.20 Identitätskarte Kind    35.-- 
01.21 Identitätskarte Erwachsene    70.-- 
01.60 Auskunft über Beistandschaft und Vorsorgeauftrag    20.-- 
01.65 Strassenverkehrsamt, Bestätigung Personalien    10.-- 
01.70 Porto und Spesen    5.-- 
 
 

2. Front Office 
 
02.401 Hundelösung (pro Hund)    120.-- 
02.42 Zuschlag für Lösung nach dem 31. Mai    10.-- 
02.43 Passfotos    10.-- 
 
 

3. Gemeinderatskanzlei 
  von Fr. bis Fr. 

03.01 Unterschriftsbeglaubigung   15.-- 
03.02 Beglaubigung einer Abschrift oder Kopie je Dokument 5.--  10.-- 
03.10 Verlängerung Öffnungszeit für Gastwirtschaften (pro Anlass)   30.-- 
03.11 Fasnachtsdekorationsbewilligung   200.-- 
03.20 Festwirtschaftspatent (pro Tag)   60.-- 
03.30 Patenterteilung, -wechsel 200.--  700.-- 
03.40 Mietvertrag (offizielles Formular)   8.-- 
03.50 Antrag auf Erlass Hausverbot   30.-- 
 
 

4. Finanzverwaltung 
 
04.01 Fotokopien A4   schwarz-weiss / farbig   --.20 / --.40 
04.02 Fotokopien A3   schwarz-weiss / farbig   --.50 / 1.00 
 
 
 
 

 
1 Aenderung der Hundetaxe; Beschluss Gemeinderat vom 23.09.2019 
 



 
Gebührentarif der Gemeindeverwaltung                                                                                     Seite 3 
 

 
 

 

5. Steueramt 
 
05.01 Auskunft, schriftlich   25.-- 
 (bei Interessennachweis) 
 
 

6. Bauamt 
 siehe separater Gebührentarif    
 
 
 
 

Aufhebung bisheriger Tarif 
 
Der vorliegende Gebührentarif der Gemeindeverwaltung ersetzt den bisherigen Gebührenta-
rif vom 11. September 2006. 
 
 

Genehmigung 
 
Der vorstehende Gebührentarif wurde vom Gemeinderat am 25. Januar 2016 genehmigt. Er 
tritt mit diesem Datum in Kraft. 
 
 

  NAMENS DES GEMEINDERATES 
  Der Gemeindepräsident 

  Robert Raths 

 
  Der Gemeinderatsschreiber 

  Christoph Giger 

 

 

 


